
 

 

ПРИКАЗ 
 

от 16.09.2024          № 45 

 
О внесении изменений в приказ ДФ Администрации городского округа Макеевка  

от 09.01.2024 № 2 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации 

Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования 

городского округа Макеевка Донецкой Народной Республики на 2024 год» 

 

 

В целях закрепления кодов подвидов по видам доходов местного бюджета  

за главными администраторами доходов местного бюджета, уточнения и дополнения 

целевых статей расходов местного бюджета, руководствуясь Положением  

о Департаменте по финансам и бюджету Администрации городского округа Макеевка 

Донецкой Народной Республики, утвержденным решением Макеевского городского 

совета Донецкой Народной Республики от 30.12.2023 № 13/1, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Внести в приказ ДФ Администрации городского округа Макеевка  

от 09.01.2024 № 2 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации 

Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального 

образования городского округа Макеевка Донецкой Народной Республики  

на 2024 год» следующие изменения: 

 

1) в приложении 5 «Коды целевых статей расходов бюджета муниципального 

образования городского округа Макеевка Донецкой Народной Республики»: 

строку 

« 

10 000 L0440 
Адресная финансовая поддержка муниципальных бюджетных 

организаций, входящих в систему спортивной подготовки 

» 

изложить в новой редакции: 

« 

10 000 L0442 

Адресная финансовая поддержка муниципальных бюджетных 

организаций, входящих в систему спортивной подготовки 

(муниципальные учреждения) 

»; 

строку 

 

 

 

 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАКЕЕВКА 

ДЕПАРТАМЕНТ ПО ФИНАНСАМ И БЮДЖЕТУ 
 



2 

« 

100А354530 Субсидия на создание виртуальных концертных залов 

» 

изложить в новой редакции: 

« 
10 0А3 54531 Субсидия на создание виртуальных концертных залов (муниципальные 

учреждения) 

»; 

после строки: 

« 

44 000 04000 Расходы на проведение ремонта внутриквартальных проездов 

» 

дополнить строками следующего содержания: 

« 

44 000 L555C 
Реализация программ формирования современной городской среды  

на территориях отдельных субъектов Российской Федерации 

44 000 LC55F 
Реализация программ формирования современной городской среды  

на территориях отдельных субъектов Российской Федерации 

»; 

 

2) в приложении 6 «Перечень главных администраторов доходов бюджета 

муниципального образования городского округа Макеевка Донецкой Народной 

Республики – органов местного самоуправления, органов местной администрации»: 

после строки 

« 

902 2 02 49001 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских округов, за счет средств резервного фонда 

Правительства Российской Федерации 

» 

дополнить строкой следующего содержания: 

« 

»; 

строку 

« 

» 

исключить. 

 

2. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

3. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

 

Директор департамента  Е.В. Старых 

902 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов 

911 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов 


